
 

Città di Teano 
Provincia di Caserta 

Teano Città dello Storico Incontro – 26 ottobre 1860 
 

 

  

 
COPIA 

 
ORDINANZA 

 
N. 79 DEL 09-12-2024 

 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DI 
TUTTE LE ATTIVITA' SCOLASTICHE E DIDATTICHE DELLE 
SCUOLE CITTADINE, DI OGNI ORDINE E GRADO, INCLUSE LE 
SCUOLE PRIVATE, PER LA GIORNATA DEL 09 DICEMBRE 2024. 

 
 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTO che in mattinata, alle ore 7,30 si avvertiva una scossa tellurica, confermata 
dall’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, di magnitudo 3,6 con epicentro 
Roccamonfina; 
 
CONSIDERATO CHE 

 il Comune di Teano rientra nella zona di allerta sismica 2; 
 la scossa potrebbe determinare una situazione di potenziale pericolo per l'incolumità di 

persone  e cose e che potrebbero verificarsi ulteriori scosse facenti parte di un cosiddetto 
sciame sismico; 

 
RITENUTO opportuno, per le motivazioni su esposte, disporre la chiusura delle attività 
scolastiche e didattiche degli istituti scolastici, di ogni ordine e grado, per il giorno 
09/12/2024, al fine di evitare che lo svolgimento delle suddette attività possa esporre gli 
studenti ed i cittadini ai rischi per la propria incolumità e sicurezza, adottando precipua 
ordinanza contingibile ed urgente; 
 
SENTITI, per le vie brevi, l’U.T.C. e i Dirigenti Scolastici delle scuole cittadine, in 
considerazione del fatto che non possono escludersi possibili criticità anche alle strutture 
scolastiche di competenza provinciale; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 

per le motivazioni di cui sopra, in via precauzionale, la chiusura di tutte le attività 
scolastiche e didattiche delle scuole cittadine, di ogni ordine e grado, incluse le scuole 
private, per la giornata del 09/12/2024, nel Comune di Teano, per permettere la 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
3
9
3
8
0
 
D
E
L
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

ORDINANZA n.79 del 09-12-2024 Comune di TEANO 
 

Pag. 2 

verifica di eventuali criticità a carico delle strutture scolastiche ; 
 

La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela 
previste nel caso specifico; 
 
 

D I S P O N E 
 

che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
• ai Dirigenti Scolastici delle scuole cittadine di ogni ordine e grado; 
• al Comando della Polizia Municipale di Teano; 

 alla Prefettura di Caserta; 
• al Comando della Stazione dei Carabinieri di Teano;  
che sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Teano. 
 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale Campania entro 60 giorni dalla data della pubblicazione, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 
 
 IL SINDACO 
 F.to Avv. Giovanni Scoglio 

  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
3
9
3
8
0
 
D
E
L
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

ORDINANZA n.79 del 09-12-2024 Comune di TEANO 
 

Pag. 3 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 09-12-2024 al 24-12-2024. 
 
 
Teano, 09-12-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott.ssa Marta De Siero 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
Teano ___________________ IL RESPONSABILE 
 F.to Avv. Giovanni Scoglio 
 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
3
9
3
8
0
 
D
E
L
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

ORDINANZA n.79 del 09-12-2024 Comune di TEANO 
 

Pag. 4 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
3
9
3
8
0
 
D
E
L
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


